
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Pedro da Cipa – MT, em 04 de novembro de 2022.

ANDREIA WAGNER

PRESIDENTE DO CIDESASUL

REGISTRADO E PUBLICADO DE CONFORMIDADE COM A LEGISLA-
ÇÃO VIGENTE, COM A FIXAÇÃO NOS LUGARES DE COSTUME.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL COMPLEXO NASCENTES DO
PANTANAL

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2022/CIDESAT

Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO
NASCENTES DO PANTANAL, CNPJ: 08.979.143/0001-07 Contratada:
ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ:
14.050.302/0001-89. Objeto: serviços de engenharia na manutenção/refor-
ma de 2 Pontes de Madeira na MT-175 localizadas no Município de Reser-
va do Cabaçal-MT em atendimento a ampliação de meta do Convênio SIN-
FRA nº 1207/2016, conforme especificações e elementos técnicos cons-
tantes no projeto de engenharia, termo de referência e demais anexos do
edital Tomada de Preços nº 01/2022. Valor Total de R$ 800.555,58 (oito-
centos mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centa-
vos). Prazo 90 dias. São José dos Quatro Marcos-MT, 03 de novembro de
2022.

GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO – Presidente.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 09/
2021

Extrato do presente Termo Aditivo, de um lado O CONSÓRCIO INTER-
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL, AMBIEN-
TAL E TURISMO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL, inscrito no
CNPJ nº 08.979.143/0001-07, devidamente qualificado no Contrato Origi-
nal, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pela
sua Presidente Sra. GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO, e a empresa
EMPRESA ÊXITO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ
32.598.946/0001-98, neste ato representada pelo representante, Renan
da Silva Guilherme, têm entre si justo e contratado, com inteira sujeição
à Lei Federal n° 8.666/93, em razão do Processo de Licitação 09/2021 e
Dispensa da 06/2021, as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - Com suporte na Cláusula Terceira. O prazo para
a execução dos serviços será até 29 de Setembro do ano de 2022, po-
dendo por conveniência administrativa, ser prorrogado por iguais e suces-
sivos períodos até o limite de 60 meses, em conformidade com o Art, 579
item II da Lei 8.666 e alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA - As
demais cláusulas e condições estabelecidos pelo Contrato N.º 09/2021 e
Aditivos anteriores que não foram alteradas pelo presente Aditivo Contra-

tual, permanecem inalteradas e em plena vigência. E, por estarem, certas,
justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento de Aditivo
Contratual, em 03 vias de igual teor e forma, para que passe a surtir efei-
tos jurídicos e legais.

São José dos Quatro Marcos - MT, aos 30 dias do mês de Setembro do
ano de 2022.

Presidente: GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTAL DO VALE DO GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 01/2022

O Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Am-
biental Vale do Guaporé, torna público que fará realizar Pregão Presencial
01/2022.

ABERTURA: 17 de novembro de 2022 às 08:00 horas;

CREDENCIAMENTO: das 7:35 às 08:00 horas;

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais e produtos para
Implantação de 03 (três) unidades de referência tecnológicas de Leite na
Região do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, So-
cial e Ambiental Vale do Guaporé.

Os interessados em adquirir o Edital completo e maiores informações (65)
3259-4375 (65) 99937-4472 ou site www.cidesa.com.br

Nova Lacerda - MT 03 de outubro de 2022.

SONIA RAQUEL MOURA

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 062/2021 DA PREFEITURA DE NOVA LACERDA

PROC. LICITATÓRIO: 132/2021PREGÃOPRESENCIAL: 061/2021

OBJETO: Adesão ata pregão presencial contratação de empresa especi-
alizada na prestação de serviços de apoio e logística, para aprimoramento
na execução dos serviços prestados no programa patrulha rodoviária (con-
vênio estadual) e no programa rota do peixe.

PRAZO: 12 meses, a partir 04 de novembro de 2022.

CONTRATADO: Vale Serviços e Limpeza LTDA, quantidade de itens 01
(um)

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMI-
CO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE.

NOVA LACERDA – MT, 03 DE NOVEMBRO 2022

Sonia Raquel Moura

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO MÉDIO NORTE MATOGROSSENSE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 011/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 011/2022

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022

Sr. RAFAEL MACHADO, Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO MÉDIO NORTE MATO-GROSSENSE, situado
à Rua Arlindo Nogueira Gomes, 127-N, Bairro Jardim Tanaka, Tangará da Serra-MT, CEP 78.302-082, pessoa jurídica de direito público, torna público
para conhecimento de todos os interessados que em conformidade com o julgamento e valores adjudicados:

HOMOLOGA o processo licitatório da modalidade de CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 -INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022, “CREDENCIAMENTO de
pessoas jurídicas prestadores de serviços técnico-profissionais na área da saúde, para realização de realização consultas médicas especiali-
zadas, de exames de imagens para apoio a diagnósticos, exames especializados complementares e procedimentos cirúrgicos” que teve nesta
data CREDENCIADAS as seguintes empresas:

4 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.102

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 30 Assinado Digitalmente


